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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Peter Skaarup (DF) den 19. 

oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 32 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 32: 

 

Som opfølgning på UUI alm. del - spm. 65 og 66 (2014-15), bedes ministeren oplyse, hvor-

for flygtninge på tålt ophold ikke oplever konsekvenser ved ikke at overholde deres mel-

depligt som nævnt i artiklen ”Storforbryderen Danny Abdallah er på tålt ophold og skal 

melde sig hver dag, men han lever det søde liv – vi spurgte regeringen, hvad den vil gøre 

ved det”, bragt i Den Korte Avis den 23. september 2015? 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne starte med at understrege, at udlændinge på tålt ophold er uønskede her i 

landet. De er udelukkede fra at få opholdstilladelse, fordi de f.eks. har begået alvorlig 

kriminalitet eller er til fare for statens sikkerhed, og derfor skal de sendes ud af landet, så 

snart muligheden opstår. Indtil de kan udsendes, skal de være underlagt et stramt regime i 

form af opholdspligt og meldepligt hos politiet.  

 

Det kan allerede i dag have en række konsekvenser for udlændinge på tålt ophold, der 

ikke overholder deres forpligtelser. 

 

Udlændingestyrelsen kan bestemme, at den pågældende ikke får udbetalt kontante ydel-

ser. Manglende overholdelse af opholdspligt kan endvidere straffes, og en udlænding, der 

gentagne gange er straffet for overtrædelse af opholdspligt, skal påføres en elektronisk 

fodlænke i en måned. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af 7. oktober 2015 af spørgsmål nr. 65 (UUI alm. del), 

hvoraf fremgår, at indtil flere udlændinge på tålt ophold er blevet straffet for overtrædel-

se af deres forpligtelser.  

 

Når det er sagt, mener jeg, at der kan og skal gøres mere for at sikre en bedre overholdel-

se af opholds- og meldepligten. Jeg vil derfor bl.a. se nærmere på muligheden for gennem 

frihedsberøvelse at gribe hurtigt ind over for udlændinge på tålt ophold, der ikke overhol-

der deres forpligtelser. Der vil også blive set på muligheden for mere konsekvent nedsæt-

telse af de økonomiske ydelser, og om den gældende ordning med brug af fodlænke kan 

skærpes.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 32
Offentligt



 Side     2/2 

Der kan i den forbindelse henvises til lov nr. 1273 af 20. november 2015 om ændring af 

udlændingeloven (Håndtering af flygtninge- og migrantsituationen), der blandt meget 

andet gav mulighed for at gennemføre elektronisk adgangskontrol ved ind- og udgang af 

udrejsecentre. Dette vil bl.a. kunne bruges til at kontrollere, om udlændinge på tålt ophold 

tager ophold og melder sig til politiet som påbudt, således at der hurtigt og effektivt kan 

skrides ind, hvis dette ikke sker. 

 

For det skal selvfølgelig have konsekvenser for udlændinge på tålt ophold, der ignorerer 

myndighedernes påbud. Det skal der ikke herske nogen tvivl om. 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Frederik Gammeltoft 


